INDICAÇÃO Nº
110
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros com o objetivo de adquirir uma Pá Carregadeira para o município de São João do Pau D’Alho.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por objetivo a liberação de recursos financeiros para a aquisição de uma Pá Carregadeira para o município de São João do Pau D’Alho.

Seja movendo areia, empilhando brita ou carregando caminhões, as pás-carregadeiras desempenham um importante papel nas obras municipais.

Afinal, uma pá carregadeira é usada para todos os tipos de aplicações. Excelente opção para movimentação de materiais, a Pá Carregadeira é utilizada para movimentar entulhos, areias e terra para pequenas distâncias. Muito utilizada em obras da construção civil, limpeza de áreas públicas como rios, bueiros, aterros e estradas. A Pá Carregadeira pode ser usada para aplainar um terreno ou para empurrar a sujeira como um arado.

Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância para o setor de obras públicas do município de São João do Pau D’Alho.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1303357 160216 1746